COMUNE DI USINI
PROVINCIA DI SASSARI

REALIZZAZIONE E RISTRUTTURAZIONE
CON RELATIVE OPERE DI EFFICIENTAMENTO
DEL CAMPO DI CALCIO COMUNALE

"PEPPINO SAU"

ELABORATO

QUADRO ECONOMICO

TAVOLA

IL PROGETTISTA SINDACO

ING. STANISLAO SPEZZIGA

DOTT. ANTONIO BRUNDU

J‘:/f RUP
m ORDINE INGEGNER % GEOM. SABATTINO ANTONIO SATTA
_ J E S
¥ 1421 Dot Ing, StanSa0S
e "9 ke Aa% pezziga GRUPPO DI LAVORO
Sezione A - Selto GEOM. RICCARDO CASU

DICEMBRE 2025




QUADRO ECONOMICO

COMUNE DI USINI
PROVINCIA DI SASSARI

REALIZZAZIONE E RISTRUTTURAZIONE CON RELATIVE OPERE DI EFFICIENTAMENTO

A)

Al)

A2)

B)

B1)
B2)
B3)
B4)
B5)
B6)
B7)
B8)
B9)
B10)
B11)

DEL CAMPO DI CALCIO COMUNALE "PEPPINO SAU"

BASE D'ASTA

Importo dei lavori al netto della Manodopera

Importo della Manodopera

Sub-totale Lavori compresa Manodopera

Oneri della Sicurezza

A) TOTALE A BASE D'ASTA

SOMME A DISPOSIZONE

IVA sui lavori

Spese Tecniche

Cassa previdenziale suS.T. 4%

IVA 22% su spese tecniche e cassa

Incentivi per funzioni tecniche

Accantonamento fondo di riserva

Anac

Attivita di supporto al Rup

Spese gara d'appalto e centrale unica committenza
Imprevisti e arrotondamenti

Oneri di allaccio ai pubblici servizi e similari

B) SOMME A DISPOSIZIONE

TOTALE IMPORTO NETTO DI PROGETTO

23,152%

22%

2%

0,30%

1%

1%

ah h M dh M b th M dh dh dy

97.596,51

29.403,49

127.000,00

3.000,00

130.000,00

28.600,00
30.000,00
1.200,00
6.864,00
2.600,00
390,00
35,00

311,00

70.000,00

200.000,00



