



**COMUNE DI USINI**  
PROVINCIA DI SASSARI

# ESECUTIVO

**REALIZZAZIONE E RISTRUTTURAZIONE  
CON RELATIVE OPERE DI EFFICIENTAMENTO  
DEL CAMPO DI CALCIO COMUNALE  
"PEPPINO SAU"**

ELABORATO

## QUADRO ECONOMICO

TAVOLA

**1**

**IL PROGETTISTA  
ING. STANISLAO SPEZZIGA**



**SINDACO  
DOTT. ANTONIO BRUNDU**

**RUP  
GEOM. SABBATTINO ANTONIO SATTA**

**GRUPPO DI LAVORO  
GEOM. RICCARDO CASU**

**DICEMBRE 2025**

## QUADRO ECONOMICO

---



COMUNE DI USINI  
PROVINCIA DI SASSARI

### REALIZZAZIONE E RISTRUTTURAZIONE CON RELATIVE OPERE DI EFFICIENTAMENTO DEL CAMPO DI CALCIO COMUNALE "PEPPINO SAU"

#### A) BASE D'ASTA

Importo dei lavori al netto della Manodopera	€	97.596,51
Importo della Manodopera	23,152%	€ 29.403,49
A1) Sub-totale Lavori compresa Manodopera	€	127.000,00
A2) Oneri della Sicurezza	€	3.000,00
<b>A) TOTALE A BASE D'ASTA</b>	€	<b>130.000,00</b>

#### B) SOMME A DISPOSIZIONE

B1) IVA sui lavori	22%	€ 28.600,00
B2) Spese Tecniche		€ 30.000,00
B3) Cassa previdenziale su S.T. 4%		€ 1.200,00
B4) IVA 22% su spese tecniche e cassa		€ 6.864,00
B5) Incentivi per funzioni tecniche	2%	€ 2.600,00
B6) Accantonamento fondo di riserva	0,30%	€ 390,00
B7) Anac		€ 35,00
B8) Attività di supporto al Rup	1%	€ -
B9) Spese gara d'appalto e centrale unica committenza	1%	€ -
B10) Imprevisti e arrotondamenti		€ 311,00
B11) Oneri di allaccio ai pubblici servizi e similari		€ -

**B) SOMME A DISPOSIZIONE**      € **70.000,00**

**C) ECONOMIE**      € **-**

**TOTALE IMPORTO NETTO DI PROGETTO**      € **200.000,00**